R E Q U E R I M E N T O  Nº. 051
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande quantidade de crianças na saída dos Colégios La Salle, Cardoso de Almeida e Santa Marcelina;

CONSIDERANDO que a Rua Dr. Costa Leite transformou-se numa “pista de corrida” e oferece grande perigo na saída das crianças das escolas localizadas nesse ponto;

CONSIDERANDO que por esse motivo pessoas correm o risco de serem atropeladas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretario Municipal de Infraestrutura, ENGº. RUBENS AFONSO BICUDO, solicitando que nos informe da possibilidade de colocar dispositivos redutores de velocidade, tipo “lombada", na Rua Doutor Costa Leite, uma anterior a saída do Colégio Santa Marcelina e outra anterior à saída do Colégio La Salle, além da sinalização de trânsito necessária, oferecendo maior segurança às crianças de referidas escolas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2005.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT